平成21年7月29日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代 表者名
代表取締役社長

兼 代表執行役員
神 﨑 茂 治

（コード ５９４３ 東証第1部、大証第1部）

取 締 役
問 合 せ 先

兼 常務執行役員
金 田 友 三 郎

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成21年２月12日に公表しました平成21年12月期第２四半期累計期間（平成21年１月１日～平
成21年６月30日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成21年12月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（平成21年１月１日～平成21年６月30日）

                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 86,000 600 800 △1,000 △20円90銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 80,034 862 1,424 707 14円79銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 5,966 262 624 1,707 35円69銭

増 減 率            （％） △ 6.9  43.7 78.0 - -

前期実績（平成20年12月期中間） 86,375 530 1,006 176 3円69銭

２．修正の理由について

  想定以上の需要の落ち込みにより売上高は前回の予想値を下回りましたが、営業利益、経常利益につきまし
ては、原価低減、経費削減に注力した結果、予想値を上回る見込みとなりました。また、四半期純利益は繰越
欠損金に係る繰延税金資産（763百万円）を計上した結果、予想値を上回る見込みとなりました。

通期業績予想につきましては、下期（7 月～12 月）の需要はさらに落ち込み、売上高は前回予想値に比べ大幅な

減少が予想され、利益面につきましても前回予想値を下回ることが想定されます。通期業績予想は本日の時点

では修正を行いませんが、現在集計中であり、業績見込が判明次第、改めてお知らせ致します。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際は、今
後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以 上